
Contacto

Teléfono 961853267
Fax 961859633
Correo Electrónico tavernesblanques@gva.es

Dirección Postal

Plaza Germanías, 1
(46016) Tavernes Blanques España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SE-2024-1 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2024 a
las 08:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Tavernes Blanques
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tavernesblanques.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FStLdpT45oYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio integral piscina municipal Tavernes Blanques

servicio de socorrismo, servicio encargado-conserjería, servicio limpieza, servicio monitores cursos natación yDescripción 
servicio mantenimiento agua piscina municipal
Valor estimado del contrato 187.740 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 151.443,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 125.160 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.tavernesblanques.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FStLdpT45oYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Luis Franco Grau S.L
Identificador empresa B97826747
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 120.153,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 145.385,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SE-2024-1
Fecha de Formalización 09/07/2024

Contrato

CONTRATO SE 2024 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8ea698d7-3748-4689-bbe5-da6409e622e6

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/07/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4be0948c-1880-4cc8-8f05-22762936e4eb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8ea698d7-3748-4689-bbe5-da6409e622e6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8ea698d7-3748-4689-bbe5-da6409e622e6


Lugar

Dirección Postal

Plaza Germanías 1
(46016) Tavernes Blanques España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/05/2024 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza Germanías 1
(46016) Tavernes Blanques España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/05/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2024 a las 23:59

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 día de hichables acuáticos 4 primeras semanas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
apertura nocturna 4 noches primeras 5 semanas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

apertura nocturna 4 noches últimas 5 semanas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
oferta econòmica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 



un día de hichables acuáticos entre semana 8 y 10
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
un día hichables acuáticos entre seman 5 y 7

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=26Jnw3%2F77tk2w EhQbcAqug%3D%3D

ID 0000013812012 |  2024-000792698 | Fri, 19 Jul 2024 08:32:47:748 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25130467855479169207474025479167830067 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=26Jnw3%2F77tk2wEhQbcAqug%3D%3D

